
Чаваш Республики
Шупашкар хула

администрацийён вёренту
ё?ён управленийё

Чувашская Республика
Управление образования

администрации
города Чебоксары

ПРИКАЗ
ц.о$ гогг № щг-ок

О направлении на курсы 
повышения квалификации

В связи с проведением в БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский 
институт образования» курсов повышения квалификации, в соответствии со 
статьей 196 Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт 
образования» 13 и 16 мая 2022 года с отрывом от основной работы на курсы 
повышения квалификации по программе «Управление качеством 
дошкольного образования» руководителей дошкольных образовательных 
организаций согласно приложению № 1, с сохранением средней заработной 
платы.

2. На период нахождения руководителей муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений на курсах повышения квалификации 
исполнение обязанностей заведующего возложить:

- в МБДОУ «Детский сад № 9» г. Чебоксары на педагога-психолога 
Михайлову Ольгу Федоровну;

- в МБДОУ «Детский сад № 13» г. Чебоксары на воспитателя 
Семенову Елену Владимировну;

- в МБДОУ «Детский сад № 22» г. Чебоксары на заместителя 
заведующего Литину Ольгу Ивановну;

- в МБДОУ «Детский сад № 27» г. Чебоксары на музыкального 
руководителя Иванову Кристину Рудольфовну;

- в МБДОУ «Детский сад № 45» г. Чебоксары на старшего воспитателя 
Полынкину Эльвиру Викторовну;

- в МБДОУ «Детский сад № 47» г. Чебоксары на заведующего 
хозяйством Иванову Наталию Николаевну;

- в МБДОУ «Детский сад № 52» г. Чебоксары на делопроизводителя 
Васильеву Юлию Владимировну;

- в МАДОУ «Детский сад № 75» г. Чебоксары на заместителя 
заведующего по административно-хозяйственной части Николаеву Наталью 
Юрьевну;

- в МБДОУ «Детский сад № 103» г. Чебоксары на заведующего 
хозяйством Афанасьеву Ольгу Петровну;



- в МБ ДОУ «Детский сад № 105» г. Чебоксары на старшего
воспитателя Виноградову Альбину Юрьевну;

- в МБ ДОУ «Детский сад № 122» г. Чебоксары на старшего
воспитателя Данилову Зою Владимировну;

- в МБ ДОУ «Детский сад № 140» г. Чебоксары на музыкального 
руководителя Оришеву Нину Валентиновну;

- в МБДОУ «Детский сад № 165» г. Чебоксары на заведующего 
хозяйством Сирлову Ирину Владимировну;
с их согласия, с выплатой 20% должностного оклада заведующего за 
фактически отработанное время.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации города 
Чебоксары Иванову О. В.

Основание: письмо БУ ЧР ДНО «ЧРИО» от 27.04.2022 № 414.

Начальник управления Е. П. Сахарова


